
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 102 del Reg. OGGETTO: Incarico medico del lavoro e acquisto materiale sanitario – 
indirizzo.

Data 30/10/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 30/10/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2020 il giorno 30 del  mese di  OTTOBRE alle ore  13:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 110 del  30/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  102 del  30/10/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'articolo 18, comma 1 lettera a) del d.lgs. 81/2008 che recita:

”1. Il datore di lavoro, che esercita le attività di cui all'articolo 3, e i dirigenti, che organizzano e dirigono le  
stesse attività secondo le attribuzioni e competenze ad essi conferite, devono:

a. nominare il medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
presente decreto legislativo;”

Visto  l'art.  41  del  d.lgs.  81/2008  che  stabilisce  gli  adempimenti  obbligatori  ai  fini  della  sorveglianza 
sanitaria;

Ritenuto  necessario  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  sorveglianza  sanitaria  dei  dipendenti, 
comprensivo dell’incarico di “medico competente” con i requisiti di cui all’art. 38, quale specifico obbligo 
del datore di lavoro,

Richiamato il codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 50/2016, ed in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a);

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

Atteso che, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000:

- il fine che si intende perseguire è quello di garantire la sorveglianza sanitaria del personale dipendente del 
Comune di Cursi, come previsto dal d.lgs 81/2008 e s.m.i.;

-  l’oggetto  del  servizio  è  la  tutela  della  salute  e  della  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro  con  particolare 
riferimento all’art. 18 del d.lgs 81/2008, che prevede la nomina del Medico competente per l’effettuazione 
della sorveglianza sanitaria, per anni uno;

Ritenuto altresì necessario fornire indirizzi agli uffici per l'acquisto di materiale sanitario, come un 
termoscanner, per fronteggiare l'emergenza epidemilogica;

Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.EE.LL. 267/2000;

Visto il T.U. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

Per  le  motivazioni  riportate  nella  premessa  narrativa  al  presente  dispositivo  e  richiamate  a  farne  parte 
integrante e sostanziale:

Di fornire direttive agli uffici per l’individuazione e la nomina di un medico del lavoro, in esecuzione degli 
obblighi di legge;

Di fornire altresì l'indirizzo per l'acquisto di materiale sanitario, come un termoscanner, per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica;

(Proposta n. 110 del  30/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  102 del  30/10/2020



Di dare atto che la somma necessaria troverà rispondenza sul bilancio 2020 in via di approvazione;

Di  dichiarare,  previa  nuova  votazione  unanime  e  palese,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

(Proposta n. 110 del  30/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  102 del  30/10/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 02/11/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 110 del  30/10/2020 )  -  Delibera G.C. n.  102 del  30/10/2020


	Assente

